VALESI ANNOTATIONES.

(84) Γεωργίου καὶ Θεοδώρου. In codice Fuke-
tiano, tam hic quam in superiori capite, Theodo-
rus dicitur hic presbyter, quem Julianus comes
Orientis interfici jussit ob fidem Christi. Theodo-

rus tamen vocatur ab Epiphano Scholastico in
libro vi *Historiæ Tripartitæ*, et a Nicephoro in
lib. x.

VARIORUM.

habent ex Joannis Chrysostomi oratione contra
Gentes, in qua Juliani Orientis præfecti infestatio in
Dominicum aureum (sic Antiochena Ecclesia voca-

batur) et in Theodoritum presbyterum, ejus custodem,
describitur, simulque cælestis de Juliano vindicta.

latebat. Parum siquidem abfuerat quia et ipse A
comprehensus a Gazæis occideretur. Sed dum po-
pulus consobrinorum ejus cædibus intentus esset,
ipse opportunitate nactus, Anthedonem aufugit,
urbem maritimam, viginti circiter stadiis Gaza
distantem: quæ quidem eo tempore superstitioni
gentilium perinde addicta, et simulacrorum cultui
supra modum dedita erat. Ibi cum indicio quorum-
dam Christianus esse proditus fuisset, tergo virgis
gravius cæsus est ab Anthedoniis, et urbe ejectus.
Cumque ad Gazæorum navale se contulisset, illic
abditus delitescerat. Ibi mulier ei occurrens, reli-
quias tradidit. Eas ille domi abditas aliquandiu
servavit. Postea vero episcopatum illius Ecclesiæ
sortitus: id autem contigit principatu Theodosii:
basilicam extra urbem ædificavit, et altare sublime
crexit, et martyrum reliquias deposuit, juxta
Nestorem confessorem. Qui cum consobrinis suis,
dum viverent, familiariter versatus, et una cum
illis a populo comprehensus, vincula ac flagella
simul cum iis pertulerat. Sed inter trahendum ii
qui eum raptabant, conspecta illius pulchritudine,
juvenem miserati sunt: et extra urbis portas pro-
jecerunt, adhuc quidem spirantem, sed qui brevi
moriturus sperabatur. Inde quidam eum tollentes,
ad Zenonem reportarunt: apud quem dum ulce-
ribus ejus ac plagis medicina adhiberetur, animam
exhalavit. At Gazæi gravitatem facinoris sui
animo reputantes, metuere cæperunt ne imperator
ipsos impune abire non sineret. Jam enim rumor
sparsus fuerat, indignari illum, et decimum quem-
que ex plebe necari statuisse. Sed id falsum erat,
ac rumor 193 duntaxat popularis, ex metu, ut
credibile est, et ex eorum quæ gesserant conscien-
tia, per vulgus dispersus. Siquidem imperator, ne
id quidem quod erga Alexandrinos ob Georgii cæ-
dem fecerat, Gazæos per litteras reprehendit. Imo
consularem, qui tunc provinciam illam regebat,
exactoravit, suspectumque habuit: et in judi-
cium adductum clementiæ suæ tribui voluit quod
nequaquam morte multaret. Incusabat autem
illum quod quosdam ex Gazæis, qui seditionis ac
cædis auctores fuisse dicebantur, comprehensus in
vincula conjecerat, ut ex legum præscripto judi-